**BYÐA**, *f., vas superne adstrictum, Lex. B. Hald., et in compos. flautabyða, ibid., leir-byða, figlinum, Sendebari Fabulæ. Vide slíðrbyða. Cognata sunt byðna, boða.*

## C.

*Literam o veteres ex alphabeto Latino receperunt. Duo priora alphabeta Isl. Eddæ Snorr. II 42. 56. c pro k et q ubique adhibendum esse docent; tertium (utpote runicum) hanc literam excludit (p. 74—78). Sunt codices, qui utramque regulam plerumque observent, plurimi o et k promiscue utuntur. Pro sono*

*s interdum, etsi raro, in fine vocum usurpatur c (F. X præf. XI); in principio vocum, nonnisi in vocabulis Latinis, v. c. cipressus SE. II 483, cypressus, id., SE. II 566; Cesar, id. qu. keisari de imperatore Germaniæ, F. XI 313; cinnamomum, Gd. 73; Cedrus, Gd. 70; Crúx vide Krúx.*

## D.

*D syncopen pati vedetur in antiqua, anþingi et similibus (composita enim sunt ex and), sed fieri potest, ut in his litera n duplicanda sit (nn = nd, ut ll = ld). Si tres d inter se occurrunt, una ejicitur, ut hoddof þ pro hodd-dof. — 2) d usurpatur pro t in munda, skaldu, vildu; mældu = mæltu vel mæl þú, Eg. 12 (p. 46). — β) d pro ð: hodu pro háðu (gesserunt), SE. II 40, quo loco in Cod. Worm. minus recte scribitur hodu, neque enim ð cum d, ubi de duplicandis eisdem consonantibus sermo est, comparari potest, neque auctor alphabeti primi literam ð in suum alphabetum admisit; vide t pro ð in lit. T. — γ) d pro dd: beidisc pro beiddisc, F. X 407, stadr pro staddr, ibid. 415. — 8) dd pro ð (nunc t): herddo pro herðu (hodie hertu), F. IX 15 not. 8; pro d, fjanddr pro fjandr, SE. I 420 var. 4.*

**DAFI**, *m., pavicula, (id. qu. Dan. Dabe): dafar darraðar, paviculæ vel tigilla bellonæ hastæ, Ghe. 14; ubi acc. plur. dafa, vide et döf, f.*

**DAFINNZ** *pro Daviðs (f = v, nn = ð), Davið, F. VII 323, 2.*

**DAFNA** (-aða, -at), *v. n. adolescere, vires colligere, vigere, de infantibus et pueris, Rm. 8. 19.*

**DAGA** (-aði, -at), *v. impers., illucesere, dilucescere, (dagr): mik dagar uppi die oriente supra tellurem deprehendor, hinc part. pass., dagadr uppi, ab oriente luce oppressus, de naturis noctuvagis et lucifugis, Alom. 36. Vide eindaga.*

**DAGBÓL**, *n., sedes diei, (dagr, bóll), cælum, dagbóls konungr, rex cæli, deus G. 5.*

**DAGBØR**, *m., domicilium diei, (dagr, þør = þær, býr), cælum: drottinn dagbøjar, dominus cæli, deus, Plac. 18.*

**DAGFINNR**, *m., nanus, SE. II 470. (II 553 dagf ...).*

**DAGLEGGJAR**, *Hild. 33, 1 (ed. Hafn. 1847, p. 62) videtur esse genitivus substantivi dagleggr (dagleggr, m., cubile diei, (dagr, liggja), cælum: himlir dagleggjar, rex cæli, Odin (?).*